
cs
v:

 B
O

A2
02

31
20

40
11

04/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 233

38974

ORDEN PIC/1777/2023, de 23 noviembre, por la que se conceden ayudas para la orga-
nización de competiciones femeninas en la Comunidad Autónoma de Aragón, financia-
das con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Por Orden ECD/751/2023, de 6 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 113, de 15 de 
junio de 2023), fueron convocadas ayudas para la organización de competiciones femeninas 
en la Comunidad Autónoma de Aragón, financiadas con cargo al Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas económicas a entidades depor-
tivas aragonesas sin ánimo de lucro que organicen competiciones deportivas femeninas 
dentro o fuera del ámbito federativo.

La Orden de convocatoria de las ayudas toma como marco regulador las bases regula-
doras de las presentes ayudas, establecidas por la citada Orden ECD/751/2023, de 6 de 
junio, y en el artículo 16.2 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado 
por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, y a las competencias 
atribuidas al Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.

Los posibles beneficiarios de esta convocatoria pública de ayudas son las entidades de-
portivas aragonesas sin ánimo de lucro inscritas en el Registro de Entidades Deportivas de 
Aragón.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas fueron examinadas por la 
comisión de valoración constituida al efecto, atendiendo a las disponibilidades presupuesta-
rias del vigente ejercicio económico y a los criterios de valoración previstos en el artículo 28 
de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de deporte, y en el 
artículo 51 de la propia convocatoria.

A la vista del informe de la Comisión de Valoración, se emitió por el órgano instructor la 
correspondiente propuesta de resolución definitiva con fecha 8 de noviembre de 2023, con-
forme a lo establecido en el apartado 29 de la Orden por la que se establecen las bases regu-
ladoras y la convocatoria que rigen estas ayudas.

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada subvención, teniendo en 
cuenta los citados criterios de valoración, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 12 de la 
Orden ECD/751/2023, de 6 de junio, la citada comisión ha establecido la prelación entre las 
solicitudes, teniendo en cuenta la dotación presupuestaria prevista por la convocatoria, que 
es de 291.000 euros.

Por todo ello, a la vista del expediente y de la propuesta de resolución definitiva elevada 
por la Directora General de Deporte, en uso de las competencias que legalmente me han sido 
atribuidas, dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I, de conformidad con lo 
dispuesto en la Orden ECD/751/2023, de 6 de junio, por la que se aprueban las bases regu-
ladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva 
para la organización de competiciones femeninas en la Comunidad Autónoma de Aragón, fi-
nanciadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. La cuantía total 
de las subvenciones concedidas asciende a doscientos noventa y un mil euros (291.000 €), a 
satisfacer con cargo los fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y 
Resiliencia, en la posición presupuestaria G/18080/4571/480785/32438, correspondiente al 
presupuesto del ejercicio 2023.

Segundo.— Los beneficiarios estarán obligados a suministrar a las entidades previstas en 
el artículo 4 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y 
Participación Ciudadana de Aragón, a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento 
y en un plazo de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas 
de las obligaciones previstas en el título II de dicha Ley.

Tercero.— De acuerdo con lo establecido en el artículo 30.2 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, en el artículo 35.2 del texto refundido de la Ley de 
Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, y en el 
artículo 31 de la Orden ECD/751/2023, de 6 de junio, las ayudas que se concedan requerirán 
justificar la totalidad del proyecto, siempre y cuando se haya cumplido la finalidad de la sub-
vención, y la justificación de la realización de la actividad subvencionada adoptará la forma de 
cuenta justificativa, con aportación de justificantes del gasto realizado que acrediten el cum-
plimiento de la finalidad de la subvención y deberá tener entrada en cualquiera de los lugares 
establecidos en el artículo 25 de esta convocatoria.



cs
v:

 B
O

A2
02

31
20

40
11

04/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 233

38975

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 23 de noviembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

31
20

40
11

04/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 233

38976

Nº
EN

TI
DA

D 
DE

PO
RT

IV
A

 P
un

to
s

Pr
es

up
ue

st
o 

Su
bv

en
cio

na
bl

e 
Ap

ro
ba

do
 (P

SA
)

Su
bv

en
ció

n 
so

lic
ita

da

Cu
an

tía
 

m
áx

im
a 

po
r 

tip
o 

de
 

co
m

pe
tic

ió
n

Cu
an

tía
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e

Di
sp

on
ib

ili
da

d 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 
(2

91
.0

00
 €

)
Su

bv
en

ció
n 

Co
nc

ed
id

a

%
 su

bv
en

ció
n 

 
en

 re
la

cio
n 

co
n 

el
 P

SA
1

CO
RR

E 
EN

 Z
AR

AG
OZ

A
75

,0
0

11
9.

70
7,

35
 €

   
    

30
.0

00
,0

0 
€

   
  

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

    
29

1.
00

0,
00

 €
   

  
30

.0
00

,0
0 

€
   

   
  

25
,0

6%
2

TI
RO

 P
IC

HO
N 

- C
D 

DE
PO

RT
IV

O 
AL

M
OZ

AR
A

74
,0

0
62

.2
25

,8
8 

€
   

   
   

30
.0

00
,0

0 
€

   
  

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

    
26

1.
00

0,
00

 €
   

  
30

.0
00

,0
0 

€
   

   
  

48
,2

1%
3

FE
DE

RA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

FÚ
TB

OL
 A

M
ER

IC
AN

O
70

,0
0

45
.0

86
,0

0 
€

   
   

   
30

.0
00

,0
0 

€
   

  
30

.0
00

,0
0 

€
   

   
30

.0
00

,0
0 

€
   

   
    

23
1.

00
0,

00
 €

   
  

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

  
66

,5
3%

4
CL

UB
 IB

ON
 O

RI
EN

TA
CI

ÓN
66

,0
0

29
.5

00
,0

0 
€

   
   

   
8.

00
0,

00
 €

   
    

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

8.
00

0,
00

 €
   

   
   

   
20

1.
00

0,
00

 €
   

  
8.

00
0,

00
 €

   
   

    
27

,1
1%

5
BA

SK
ET

 Z
AR

AG
OZ

A 
20

02
 (E

ur
oc

up
 W

om
en

 1
/1

6)
62

,0
0

28
.1

90
,0

0 
€

   
   

   
28

.0
00

,0
0 

€
   

  
30

.0
00

,0
0 

€
   

   
28

.0
00

,0
0 

€
   

   
    

19
3.

00
0,

00
 €

   
  

28
.0

00
,0

0 
€

   
   

  
99

,3
2%

6
BA

SK
ET

 Z
AR

AG
OZ

A 
20

02
 (E

ur
oc

up
 W

om
en

 1
/8

)
62

,0
0

22
.3

00
,0

0 
€

   
   

   
22

.0
00

,0
0 

€
   

  
30

.0
00

,0
0 

€
   

   
22

.0
00

,0
0 

€
   

   
    

16
5.

00
0,

00
 €

   
  

22
.0

00
,0

0 
€

   
   

  
98

,6
5%

7
FE

DE
RA

CI
ON

 A
RA

GO
NE

SA
 D

E 
GI

M
NA

SI
A

57
,0

0
47

.4
29

,0
0 

€
   

   
   

19
.3

29
,0

0 
€

   
  

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

19
.3

29
,0

0 
€

   
   

    
14

3.
00

0,
00

 €
   

  
19

.3
29

,0
0 

€
   

   
  

40
,7

5%
8

RE
AL

 Z
AR

AG
OZ

A 
CL

UB
 D

E 
TE

NI
S

46
,0

0
38

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

6.
00

0,
00

 €
   

    
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
6.

00
0,

00
 €

   
   

   
   

12
3.

67
1,

00
 €

   
  

6.
00

0,
00

 €
   

   
    

15
,7

8%
9

CL
UB

 V
OL

EI
BO

L Z
AR

AG
OZ

A 
41

,0
0

19
.2

50
,8

3 
€

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

  
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
    

11
7.

67
1,

00
 €

   
  

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

  
77

,9
1%

10
ES

CU
EL

A 
BA

LO
NC

ES
TO

 A
LC

AÑ
IZ

39
,0

0
18

.4
03

,5
0 

€
   

   
   

15
.0

00
,0

0 
€

   
  

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

    
10

2.
67

1,
00

 €
   

  
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
  

81
,5

%
11

CD
 A

TL
ET

IS
M

O 
CA

LA
TA

YU
D 

(1
0 

K 
fe

m
en

in
o 

Ca
ja

 R
ur

al
)

38
,0

0
15

.5
00

,0
0 

€
   

   
   

15
.0

00
,0

0 
€

   
  

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

    
87

.6
71

,0
0 

€
   

    
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
  

96
,7

7%
12

F.
A.

 C
IC

LIS
M

O 
(C

op
a 

Es
pa

ña
 X

CO
. G

.P
. Z

ar
ag

oz
a 

(a
bs

ol
ut

a)
)

37
,0

0
20

.0
00

,0
0 

€
   

   
   

20
.0

00
,0

0 
€

   
  

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

20
.0

00
,0

0 
€

   
   

    
72

.6
71

,0
0 

€
   

    
20

.0
00

,0
0 

€
   

   
  

10
0%

13
CD

 A
TL

ET
IS

M
O 

CA
LA

TA
YU

D 
(tr

of
eo

 ib
er

ca
ja

)
35

,0
0

18
.1

69
,6

9 
€

   
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

  
30

.0
00

,0
0 

€
   

   
15

.0
00

,0
0 

€
   

   
    

52
.6

71
,0

0 
€

   
    

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

  
82

,5
5%

14
GR

UP
O 

AL
TA

 M
ON

TA
ÑA

 T
ER

UE
L

34
,0

0
15

.9
56

,6
3 

€
   

   
   

13
.1

86
,6

3 
€

   
  

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

13
.1

86
,6

3 
€

   
   

    
37

.6
71

,0
0 

€
   

    
13

.1
86

,6
3 

€
   

   
  

82
,6

4%
15

FE
DE

RA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

VO
LE

IB
OL

 (V
ol

ey
 P

la
ya

 V
ich

y 
Ca

ta
lá

n)
30

,0
0

5.
60

0,
00

 €
   

   
   

  
4.

10
0,

00
 €

   
    

30
.0

00
,0

0 
€

   
   

4.
10

0,
00

 €
   

   
   

   
24

.4
84

,3
7 

€
   

    
4.

10
0,

00
 €

   
   

    
73

,2
1%

16
FE

DE
RA

CI
ÓN

 A
RA

GO
NE

SA
 D

E 
TA

EK
W

ON
DO

28
,0

0
17

.0
52

,0
0 

€
   

   
   

15
.0

00
,0

0 
€

   
  

15
.0

00
,0

0 
€

   
   

10
.3

84
,3

7 
€

   
   

    
20

.3
84

,3
7 

€
   

    
10

.3
84

,3
7 

€
   

   
  

60
,8

9%
17

FE
DE

RA
CI

ÓN
 A

RA
GO

NE
SA

 D
E 

VO
LE

IB
OL

 (I
I Z

ar
ag

oz
a 

vo
lle

y 
cu

p)
28

,0
0

12
.3

10
,0

0 
€

   
   

   
10

.0
00

,0
0 

€
   

  
10

.0
00

,0
0 

€
   

   
10

.0
00

,0
0 

€
   

   
    

10
.0

00
,0

0 
€

   
    

10
.0

00
,0

0 
€

   
   

  
81

,2
3%

29
1.

00
0,

00
 €

   
  

AN
EX

O 
I  

  S
UB

VE
NC

IO
NE

S C
ON

CE
DI

DA
S



cs
v:

 B
O

A2
02

31
20

40
11

04/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 233

38977

Nº ENTIDAD DEPORTIVA

Puntos 
criterio 1 
(PSA)

Puntos 
criterio 2
(Competición)

Puntos 
criterio 3
(Participantes) Total Puntos

1 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GOLF (Ryder Femenina 2023)4 5 20 2 27,00
2 F.A. CICLISMO (Copa España XCO. G.P. Zaragoza NO absoluta) 8 15 2 25,00
3 CLUB RÍTMICA MONZÓN 5 5 15 25,00
4 FEDERACIÓN ARAGONESA DE GOLF (Prueba Ladies 2023) 8 5 3 16,00
5 FEDERACION ARAGONESA DE JUDO Y D.A. 5 5 4 14,00
6 FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO 5 5 1 11,00

ANEXO II   SOLICITUDES DESESTIMADAS POR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO 

Nº ENTIDAD DEPORTIVA MOTIVO

1 CLUB RÍTMICA MONZÓN
Competición fuera del periodo subvencionable (art.5 
Orden)

2 DESARROLLOS DEPORTIVOS PADEL S.L.
No reune los requisitos para ser beneficiaria, al ser una 
Sociedad Limitada. (art.6 Orden )

ANEXO III   SOLICITUDES DESESTIMADAS/INADMITIDAS 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 23 de noviembre de 2022, para cubrir con carácter fijo, 


	b) Oposiciones y concursos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Justicia del Departamento de Desarrollo Territorial, Despoblación y Justicia del Gobierno de Aragón, por la que se otorgan destinos a los/las funcionarios/as del Cuerpo de Auxilio Judicial 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Auxiliares de Biblioteca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2023, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2023 a la inversión fija vinculada a la creación de empleo indefinido en el merc
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1774/2023, de 23 de noviembre, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Morés para la concertación de una operación a largo plazo por importe de 54.605,02 euros, a formalizar con la Caja Provincial de Cooperación de la Diputación Provincial de 
	ORDEN PIC/1775/2023, de 23 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2023.
	ORDEN PIC/1776/2023, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos aragoneses que realizan acciones de deporte inclusivo.
	ORDEN PIC/1777/2023, de 23 noviembre, por la que se conceden ayudas para la organización de competiciones femeninas en la Comunidad Autónoma de Aragón, financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden FOM/1489/2023, de 24 de octubre, por la que se convocan subvenciones para la rehabilitación de accesibilidad en edificios y viviendas, correspondientes al Plan de Vivienda 2022-2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, sobre el otorgamiento del permiso de investigación denominado “La Estrellita” número 6590.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto de Interés General de Ar

	AYUNTAMIENTO DE PUÉRTOLAS 
	ANUNCIO del Acuerdo de Pleno del Ayuntamiento de Puértolas, en sesión ordinaria de fecha 5 de octubre de 2023, por el que se aprueba inicialmente el expediente de cambio de denominación del Municipio.




